PAGE
2

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 февраля 2020 г. № 66
Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 февраля 2020 г. № 66 «Вопросы Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики» следующие изменения:

в преамбуле слова «Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 26 февраля 2020 г. № 20 «О структуре органов исполнительной власти Чувашской Республики» исключить;

в разделе III Положения о Министерстве промышленности и энергетики Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением:

пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«по проведению конкурса среди участников национального проекта «Про​изводительность труда» «Лучшие практики наставничества в Чувашской Республике»;»;
пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) оказывает государственную поддержку в форме предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями;»;

пункты 34 и 35 изложить в следующей редакции:
«34) осуществляет федеральный государственный лицензионный контроль (надзор) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов;
35) оформляет ежегодно в виде доклада обобщение правоприменительной практики федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов и представляет его в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление» в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44) осуществляет подготовку проектов  заключений Кабинета Министров Чувашской Республики о согласовании проектов инвестиционных программ субъектов электроэнергетики (за исключением проектов инвестиционных программ организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью),  отнесенных к числу субъектов, инвестиционные программы которых утверждаются Министерством энергетики Российской Федерации, если проектами таких инвестиционных программ предусматривается  реализация инвестиционных проектов на территории Чувашской Республики;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          О.Николаев
334

13.07.2022

334

13.07.2022